e apreciação de Vossas Excelências, visa à autorização desta Colenda Casa Legislativa para

abrir, no Orçamento do Município para o exercício de 2018 (Lei Municipal nº 3.191 de 22 de

novembro de 2017), um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 62.129,51 (sessenta e dois

mil cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos), para utilização de recursos oriundos

dos Governos Estadual – Secretaria da Saúde e Federal – Ministério da Saúde.

Os recursos têm como objeto repassar ao ISEV – Instituto de Saúde e Educação

Vida, administrador do Hospital de Caridade de Jaguari, conforme Processo Administrativo nº

[...]

FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um

Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do exercício de 2018, editado pela Lei

Municipal nº 3.191, de 22.11.2017, no valor de R$ 62.129,51 (sessenta e dois mil cento e

vinte e nove reais e cinquenta e um centavos), para atender as seguintes dotações

orçamentárias:

ÓRGÃO: 06 – SECR. MUN. DE SAÚDE.
UNIDADE: 01 – A.S.P.S.
VÍNCULO: 4590 – LIMITE FINANCEIRO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE        
AMBULATORIAL E HOSPITALAR
ATIVIDADE: 2.087 – MANUT.